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Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), té Ligjit, Nr-03/L-040, pér
Vetégeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nt- 28/2008”, nenit
11, 15 dhe 29, pika 2, té Statutit t€ Komunés sé¢ Suharekés, 01-Nr-83306, té datés
04.11.2008, konform, Vendimeve te Kuvendit Komunal né Suhareké té miratuar né
vitin 2003, pér ndarjen e shpérblimeve té cekura mé poshté, Kuvendi i Komunés né
Suhareké né mbledhjen e mbajtur me datén, -------- , miraton kété:

Projekt-V E N D I M

Pér miratimin e propozimeve té€ komisionit pér dhénien e shpérblimeve
“Emblema e arté”, “Skénderbeu” dhe mirénjohjen “13 Qershori”

Neni 1
Shpérblimi “Emblema e arté€” i ndahet, Jetullah Sali Kugi nga Suharcka
(postmortum).

Neni 2
Shpérblimi “Skénderbeu” i ndahet déshmorit: 1. Naser Avdyl Byty¢i nga
Suhareka dhe ish veprimtarit pér ¢éshtje kombétare 2. Qazim Ramé Bllaca
nga fshati Bllacé.

Neni 3

Mirénjohja “13 Qershori” i ndahet kétyre t€ nominuaréve (postmortum): 1. Banush
Vrella nga fshati Qadrak, 2. Osman Cikaqgi nga fshjati Doberdelan, 3. Bardhyl Gega
nga fshati Studenqan, 4. Xhezair Maloku nga fshati Dubravé, 5. Rexh Buzhala nga
fshati Budakové, 6. Rrahman Hamzaj nga fshati Gijinoc, 7. Ali Hoxha nga fshati
Budakové, 8. Milit Gashi nga fshati Studenqan, 9. Milazim Sopa nga fshati
Neperbisht, 10. Sami Salih Ku¢i nga Suhareka, 11. Shaban Brahim Gashi nga fshati
Savrové, 12. Miftar Hamit Guraziu nga fshati Bllacé, 13. Xhevdet Berisha nga
Suhareka 14. Shemsedin Sadik Gega nga fsahti Studenqan, 15. Nuhi Veselaj nga fshati
Reqan, 16. Halil Ajet Krasniqi nga fshati Magqitev, 17. Muharrem Nebi Kug¢i nga
Suhareka, 18. Osman Sylejman Voci nga fshati Samadraxhé dhe 19. Njésia Speciale e
shtabit té pérgjithshém té UCK-sé Kompania-II né Budakové.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi
15, dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té€ nenit 81, té Ligjit mbi
vetéqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr-
28/2008”, nenit 8, t& Rregullores, Nt-01/2016 pér shqyrtimin administrativ te akteve
t¢ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare
te Komunés.
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